
JARA 発番 2023-238 号 
2023 年 11⽉13⽇ 

 
公益社団法⼈⽇本ローイング協会 

強化委員会 
 

2024 年シーズンナショナルチーム強化活動におけるサポートコーチ（シニア・U23）の募集について 
 

⽇頃よりナショナルチームの諸活動にご理解とご協⼒を賜わり感謝申し上げます。 
さて、2023 年シーズンより実施しておりますサポートコーチを以下の通り募集いたします。2023 年シ

ーズンはシニアカテゴリーでの活動でしたが、2024 年シーズンは U23 カテゴリーからも積極的なご参
加をお待ちしております。 

ご希望の⽅は、添付の応募シートに基づき期⽇までに応募いただきますようお願い致します。 
 
１．⽬的 

ギザビエコーチの主導するトレーニングメソッドの理解と選⼿所属団体への浸透、強化活動の円滑な
推進およびナショナルチームと選⼿所属団体との連携強化、さらには次世代の指導者育成に繋げるため。 

 
２．主な役割と要件 
(1)ギザビエコーチの指揮の下でのコーチング（技術指導）、及びタイム計測等の合宿運営のサポート、強
化活動計画の推進に関するミーティングへの参加、海外遠征への帯同など。 
(2)ナショナルチーム活動に関⼼がある⽇本スポーツ協会公認コーチ 3 以上の資格保有者、指導歴があ
る者、⾞・モーターボートの運転免許を持っている者、45 才程度までの者が望ましい。 
 
３．募集⼈員 
若⼲名とする。 
(1)応募状況により強化委員会が選考する。 
(2)極⼒、冬季強化合宿から海外遠征帯同までのサポートを希望。 
但し、事業活動（毎⽉の強化活動等）毎の参加も可。 

(3)ナショナルチーム活動選⼿の所属団体からの応募者を優先する。 
 
４．募集締切 
 別紙「2024 年シーズンナショナルチーム「サポートコーチ」 応募⽤紙」（エクセル） 

に必要事項を記⼊し、2023 年 11⽉30⽇（⽊） （＊応募送信先：kyoka@jara.or.jp）にお送りください。 
 
５．その他 
(1)強化活動サポートにより⽣じる経費（宿泊費、交通費、⾷費等）については、強化委員会が負担する。 
(2)サポートコーチ説明会を、2023 年 11⽉23⽇（⽊・祝）11：00〜オンラインで実施いたします。 



ご希望の団体、指導者におかれましては、ZOOM パスをお送りいたしますので、11⽉21⽇（⽕）13:00
までに、以下の内容にて強化委員会（kyoka@jara.or.jp）まで e-mailでお知らせください。 
-1)メール件名「サポートコーチ説明会出席希望（団体名）」 
-2)メール本⽂ にて、 
①サポートコーチ説明会の出席をご希望の旨 
②ZOOMパスの宛先の e-mail アドレス 
③サポートコーチ説明会の出席者⽒名 
④連絡責任者及び連絡先（携帯番号等） 

 
 

以 上 


